
Gewerbestrom
BASISTARIFE

Energiepreis
netto brutto

Gewerbestrom WEB Tarif mit Online-Rechnung und
Bezahlung per Bankeinzug. 

Arbeitspreis
Cent pro kWh 14,23 17,08
Grundpreis
EUR pro Jahr 18,76 22,51

Gewerbestrom PLUS Tarif mit Rabattmöglichkeiten in Form von Boni.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 15,70 18,84
Grundpreis
EUR pro Jahr 21,89 26,26

Gewerbestrom PREMIUM Aufbauend zu Gewerbestrom PLUS gibt es hier 
eine Stromunfallversicherung.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 17,20 20,64
Grundpreis
EUR pro Jahr 25,01 30,02

ZUSATZTARIF
Nur in Verbindung mit einem Basistarif möglich. Die Geräte müssen fix angeschlossen sein, der Verbrauch wird separat 
gemessen. Die Zeiten für die Unterbrechungen der Zusatzanlage erfahren Sie beim zuständigen Netzbetreiber.

Heizstrom … für Heißwasserspeicher, Speicherheizung, Heizungs-
Wärmepumpen, Sauna, Schwimmbad etc.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 13,70 16,44
Grundpreis
EUR pro Jahr – –

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Preise gültig ab 1. Juli 2022
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen 
sind die jeweils gültigen Netzentgelte1 (z. B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie 
in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- 
und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je 
nach Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Netto-
preise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise 
beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet.
1 �Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ STROM 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ 
STROM Vertrieb GmbH & Co KG.



LINZ STROM VERTRIEB GMBH & CO KG
4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 5009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400 -0, Internet: www.linzag.at – FN 215168 z des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU53160608
Allgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 2032 0000 0000 0886, BIC: ASPK AT2L – Raif feisenlandesbank OÖ, IBAN: AT98 3400 0000 0106 4922, BIC: RZOOAT2L

Datenschutz: www.linzag.at /datenschutz/strom-vertriebLS
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Stromunfallversicherung (bei Gewerbestrom-PREMIUM)

Die Stromunfallversicherung ist eine Versicherung für Stromunfälle 
in der Kundenanlage mit Deckung bis zu einer Maximalhöhe von 
€ 225.000,–!

Was beinhaltet die Stromunfallversicherung?�  
Die Stromunfallversicherung deckt Schäden an Personen, die direkt 
durch Strom verursacht wurden. Dabei kann es sich z. B. um eine 
Verbrennung durch die Stromeinwirkung handeln. Nicht versichert 
sind hingegen Ereignisse, die durch Blitzschlag verursacht werden 
sowie alle Unfälle, die als Arbeitsunfälle im Sinne der Sozialversi-
cherungsgesetze gelten.

Wer ist versichert? Wo gilt dieser Versicherungsschutz?�  
Der Versicherungsschutz dieser Stromunfallversicherung gilt für alle 
Personen, die sich im Betrieb des Kunden bzw. der Kundin aufhalten.

Produktinfo – Unser Regionalstrom
Sichere Stromversorgung und gezielte Schonung der Um­
welt – das sind unsere Prioritäten als Ihr regionaler Energielieferant.

Der atomstromfreie Regionalstrom wird großteils in hocheffizi-
enten Kraftwerken der LINZ AG nach dem Prinzip der Kraft-Wärme-
Kopplung erzeugt.

Bei der Erzeugung von Regionalstrom entstehen 317,36 g/kWh 
CO2 und 0,00 mg/kWh radioaktiver Abfall. Das Produkt Regional­
strom wird aus folgenden Energieträgern erzeugt:

Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne.
Strom-Hotline: 0732/3400-5000
E-Mail: strom@linzag.at, Internet: www.linzag.at/strom

Stromkennzeichnung
gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-
verordnung idgF über den gelieferten Strommix im Zeitraum vom 
1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022.

LINZ STROM Vertrieb muss wie jedes Unternehmen in Österreich, 
das Kund*innen mit Strom beliefert, die Zusammensetzung der ge-
samten abgegebenen Strommengen angeben. Der Versorgermix 

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control

setzt sich aus erneuerbarer Energie und Energie aus Kraft-Wärme- 
Kopplungsanlagen zusammen.

Umweltauswirkungen: 258,27 g/kWh Co2 Emissionen und 0,00 mg/kWh 
Radioaktiver Abfall. Bis auf die gesetzliche Ökostrompflichtzu-
weisung stammen die Nachweise zur Gänze aus Oberösterreich.

Versorgermix

Produktmix

*

* inkl. Ökostromzuweisung aus Österreich


